2

[image: C:\Users\sosedova\Desktop\EAEU_sing_cmyk.jpg]

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КОЛЛЕГИЯ

РЕШЕНИЕ

	«22» апреля 2025 г.
	       № 38
	                          г. Москва

О единых формах ветеринарных сертификатов

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 17 Протокола о применении санитарных, ветеринарно-санитарных и карантинных фитосанитарных мер, экстренных фитосанитарных мер (приложение № 12 к Договору
о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года) и
пунктом 19 приложения № 2 к Регламенту работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
1. Утвердить прилагаемые единые формы ветеринарных сертификатов.
2. Установить, что бланки ветеринарных сертификатов, изготовленные в соответствии с Решением Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 г. № 317 до вступления настоящего Решения
в силу, используются до их израсходования.

3. Признать утратившими силу:
абзац шестой пункта 1 Решения Комиссии Таможенного
союза от 18 июня 2010 г. № 317 «О применении ветеринарно-санитарных мер в Евразийском экономическом союзе»;
абзац второй пункта 1 Решения Комиссии Таможенного
союза от 18 ноября 2010 г. № 455 «О проектах документов в сфере применения ветеринарных мер Таможенного союза»;
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии
от 30 сентября 2014 г. № 178 «О внесении изменения в Единые формы ветеринарных сертификатов».
4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении
90 календарных дней с даты его официального опубликования.

	Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии

Б. Сагинтаев

image1.jpeg